MS

os Mathias dei gratia Rex
Memorie cōmendamus tenore p̄ntium significā quibus exped
fideliiū nostrorū iudicis & iuratorū ciuiū. ac totius ciuitatis Ciuit
ut Sigillum ipsius Ciuitatis quod nimia uetustate confectum: et
nouo fieri facere sub eisdem figuris et characteribus de nra regali
ut id auctoritate nra Regia facere et disponere possint anuimus
Secretum: quo ut Rex Hungarie utimur sub App̄ssum est uigor
Beate Marie Viginis de Niuue Anno domini Millesimo Q
Anno Hungarie & Decimono Bohemie uero Oc

UNIVERSITATEA
BABEȘ-BOLYAI

ISTITUTO STORICO
ITALIANO
PER IL MEDIO-EVO

UNIVERSITATEA BABEȘ-BOLYAI
FACULTATEA DE ISTORIE ȘI
FILOSOFIE

CONVERGENZE CULTURALI:
UMANESIMO E SPAZIO ROMENO
(SECOLI XIV-XVI)

CONVERGENȚE CULTURALE:
UMANISMUL ȘI SPAȚIUL
ROMÂNESC (SEC. XIV-XVI)

CLUJ-NAPOCA
24-25 MAGGIO | MAI 2018

Magistru Matthias dei gratia Rex Hungarie Bohemie etc

Alonsue comouimus tenore p̄mum significari quibus apellat uniuersis: Q̄ nos prius deceo clementiam Regi humiles
fidelium nos tres iudicis & iuratos ciuū. ac totius ordinis Curatoris nre Coluiciensis preces et supplicationes admittit eis
in Sigillum ipsius Curatoris quod nimia uetustate confectum et quasi in aliqua sui parte oblitescere assentit renouare et de
nouo reuocare sub alio signis et caracteribus de nra regali gratia & speciali licentia admittimus & concessimus immo
ut id auctoritate nra Regi facere et dispensare possint animus et Concedimus huius nra. quibus Sigillum nos trum
Secretum quo ut Rex Hungarie unum sub appallum est uigore & testimonio huius. mactante: Datum Buda in festo
Beate Marie Varnis de Hinc Anno domini Millesimo Quadringentesimo Septuagesimo Sexto Regni nos tres
Anno Hungarie Et Decimollono Bohemie uero Octauo;

GIOVEDÌ, 24 MAGGIO 2018

(Sala Club a Casei Universitarilor, str. Em. de Martonne nr. 1)

VENERDÌ, 25 MAGGIO 2018

(Aula Regele Ferdinand I, str. Napoca nr. 11)

10.00 | *Saluti d'apertura*

Ioan-Aurel POP, rettore dell'Università Babeş-Bolyai, Cluj-Napoca
presidente dell'Accademia Romena, Bucarest

Ovidiu GHITTA, preside della Facoltà di Storia e Filosofia, UBB

Massimo MIGLIO, presidente Istituto Storico Italiano per il Medioevo

Prima sessione di lavori (presiede Cesare ALZATI)

10.45 | **Doru RADOSAV**

La storiografia romena dedicata ad Umanesimo e Rinascimento
(11.30 | Pausa caffè)

11.45 | **Franco CARDINI**

*Prelati, principi e repubbliche d'Italia dinanzi alla
battaglia di Varna*

12.30 | **Ioan-Aurel POP**

La romanità dei romeni nella coscienza degli umanisti
(13.15 | Pausa pranzo)